
SVS/LB /1 7 9r/25 CfS / 2 3 6 4 / 2 9 Awa
CL009106 Doksy, Nerudova -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

D O D A T E K  Č . 2 K E S M L O U V Ě O  D Í L O

Číslo zhotovitele: 25052_1

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 16.6.2025 (dále jen „Smlouva") 
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické

: Pňtkovská 1689, 415 50 Teplice 
: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
​..​.......​...........​.............​....................​..........​...............​............​...

IC
DIČ
bankovní spojení 
fakturační adresa

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100 
: fakturace@svs.cz

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. .........​............ ​.............​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​................................ k zajišťování investorsko-inženýřské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
VHS technology a.s. 

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

Chotějovice 166,418 04 Světec
v Ústí nad Labem sp.zn. B1885
Ing. Dalimilem Kotasem předsedou představenstva
.......​...........​.........
27347753
CZ27347753
RB a.s. č. ú. 5327771002/5500 

​..........................

Vedením realizace stavby ve smyslu § 159 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, je zmocněn Ing. Dalimil Kotas Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je Tomáš 
Kraus.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy:

III. Čas plnění

3.2 Dokončení stavby do: 30.6.2026

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 1

mailto:fakturace@svs.cz


CL009106 Doksy, Nerudova -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

IV. Cena za dílo

Bod 4.1 se upravuje a doplňuje na základě ZL č. 02/2025 takto: 

Původní cena činí: 6 622 437,93 Kč bez DPH

Navýšení ceny dle ZL č. 02/2025: 12 509,65 Kč bez DPH

Nová cena činí: 6 634 947,58 bez DPH
Nová cena vč. DPH činí: 8 028 286,57 Kč

Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou přílohou Dodatku:

1 . ZLČ. 02/2025

2. změnový rozpočet

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne

Severočeská vodárenská společnost n s.
415 50 Teplice, Pnikovská 1689 

IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 ,  DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9

— -  ©

Ve Světci dne

Zhotovitel:

VHS technology a.s.

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



NÁVRH ZMĚNY číslo : 02/2025
Zhotovitel: VHS Technology, a. s. , Chotějovice 166

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 30. 9. 2025

Název akce: CL 009 106 Doksy, Nerudova -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Způsob odeslání/ 
předání/datum :

poštou e-mailem faxem osobně
X

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_________________ na jinou část smlouvy:

Ano -  příloha č. 1 zm ěnový rozpočet

Popis a zdůvodnění změny:

1. Změna dimenze provizorního vodovodu -  méněpráce/vícepráce
Při zahájení stavby bylo zjištěno, že projektantem navržený provizorní vodovod PE-HD d 63 x 5,8 mm není 
kapacitní. Stávající vodovod je přívodním řadem do VDJ Štědrá zásobujícím značnou část obyvatel Města 
Doksy pitnou vodou. Z tohoto důvodu je nutné zvětšit dimenzi provizorního vodovodu na PE-HD d 110 x 
10,0 mm.

2. Prodloužení termínu dokončení stavby
Z důvodů koordinace stavby SVS se stavbou Města Doksy - „Doksy, Nerudova -  dešťová kanalizace a oprava 
místní komunikace", kde dochází k souběžné pokládce nového vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace, je 
nutné prodloužit termín dokončení stavby. Důvodem je změna PD v průběhu realizace stavby na zkapacitnění 
části dešťové kanalizace v majetku Města Doksy z KTH DN 300 na KTH DN 500, změna a způsob provedení 
Š01 a Š02 na odtoku do vodoteče, včetně hloubek uložení. Dále byl zjištěn nesoulad polohy stávajícího 
vodovodu s PD, při podcházení vodotečí a křížení se stávajícími inženýrskými sítěmi. Vzhledem ktomu, že 
zjištěné skutečnosti mají přímý vliv na zahájení stavebních prací, projektová dokumentace musela být dle 
zjištěných odchylek upravena, čímž se prodloužili objednávky a termíny dodání materiálu na stavbu (jiná 
šachtová dna a skruže, jiné úhly toku a výšky šachet dešťové kanalizace, změna způsobu provádění stavby 
na vodovodu). Proto je nutné prodloužit termín dokončení stavby do 30. 6. 2026.

Důvod zám ěr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/m éněpráce / 
Důvod pro změnu

objednate le projektové
dokumentaci

X

zhotovite le moc

X
Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem + 12 509,65 Kč + DPH

Nově navržená zm ěna sjednané ceny díla 

6 634 947,58 Kč bez DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

202 kalendářních dnů

Navrhovanou zm ěnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: + 12 509,65 Kč bez DPH. 
Navrhovanou zm ěnou dojde k prodloužení term ínu dokončení díla dle SoD a to do 30. 6. 2026.

Počet přip ojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1



Zástupce zhotovitele:
Zhotovite l vypracoval tento Zm ěnový list včetně příloh a prphlašuj^, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé.

.. . . . ........... ​......... Podpi. atum

..............​.......NY
Posouzení změny:

Kom entář ke zm ěně a způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:

Jednotkové ceny vycházejí ze SOD, nové položky převzaty z ceníku URS.

Kom entář k cenovém u nárůstu:

Cenový nárůst dle tohoto Zm ěnového listu představuje 0,19 % z ceny díla dle SoD.

Kom entář ke zm ěně lhůty pro dokončení díla a je jí přiměřenosti:

Prodloužení term ínu dokončení díla dle SoD je přim ěřené s ohledem  na povahu víceprací a 
m éněprací. Term ín dokončení stavby byl již jednou prodloužen dodatkem  č. 1 SoD do 10. 12. 2025.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí zm ěny

..... .. ​............... ....................................................

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí zm ěny

.......... ​. . . .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
t r f i ,  -2 p 2 ir

Vyjádření zástupce objednatele:

Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce) a/nebo jiné změny, které jsou 
předmětem tohoto Změnového listu, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně posouzení 
aplikovatelnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na 
předmětnou změnu, a to zejména s ohledem na § 222 tohoto zákona, přičemž v daném případě se toto 
ustanovení nepoužije, a souhlasí s provedením této změny.

. . . . . . ​. .......... ​...........

. . . . . . ​......... ​.............

..........
. ..​...................​.....................​....................​...​.  

​.......​.....​.............​..................​........ 
​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . .

. . atum 1 i -11- 2025

. . atum  A A : 1* * '

Toto Přijetí změny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí návrhu změny a tyto 
doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. Dodatek SoD může být zpracován souhrnně pro více 
Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu 
dodatku SoD oběma smluvními stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo : 02/2025
Zhotovitel: VHS Technology, a. s. , Chotějovice 166

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 30. 9. 2025

Název akce: CL 009 106 Doksy, Nerudova -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Způsob odeslání/ 
předání/datum :

poštou e-mailem faxem osobně
X

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_________________ na jinou část smlouvy:

Ano -  příloha č. 1 zm ěnový rozpočet

Popis a zdůvodnění změny:

1. Změna d im enze p rov izo rn ího  vodovodu  -  m éněpráce/vícepráce
Při zahájení stavby bylo zjištěno, že projektantem navržený provizorní vodovod PE-HD d 63 x 5,8 mm není 
kapacitní. Stávající vodovod je přívodním řadem do VDJ Štědrá zásobujícím značnou část obyvatel Města 
Doksy pitnou vodou. Z tohoto důvodu je nutné zvětšit dimenzi provizorního vodovodu na PE-HD d 110 x 
10,0 mm.

2. P rod loužení te rm ínu  dokončení s tavby
Z důvodů koordinace stavby SVS se stavbou Města Doksy - „Doksy, Nerudova -  dešťová kanalizace a oprava 
místní komunikace", kde dochází k souběžné pokládce nového vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace, je 
nutné prodloužit termín dokončení stavby. Důvodem je změna PD v průběhu realizace stavby na zkapacitnění 
části dešťové kanalizace v majetku Města Doksy z KTH DN 300 na KTH DN 500, změna a způsob provedení 
Š01 a Š02 na odtoku do vodoteče, včetně hloubek uložení. Dále byl zjištěn nesoulad polohy stávajícího 
vodovodu s PD, při podcházení vodotečí a křížení se stávajícími inženýrskými sítěmi. Vzhledem k tomu, že 
zjištěné skutečnosti mají přímý vliv na zahájení stavebních prací, projektová dokumentace musela být dle 
zjištěných odchylek upravena, čímž se prodloužili objednávky a termíny dodání materiálu na stavbu (jiná 
šachtová dna a skruže, jiné úhly toku a výšky šachet dešťové kanalizace, změna způsobu provádění stavby 
na vodovodu). Proto je nutné prodloužit termín dokončení stavby do 30. 6. 2026.

Důvod
vícepráce/m éněpráce / 
Důvod pro změnu

zám ěr
objednatele

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

X

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti 

X
Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem + 12 509,65 Kč + DPH

Nově navržená zm ěna sjednané ceny díla 

6 634 947,58 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

202 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: + 12 509,65 Kč bez DPH. 
Navrhovanou změnou dojde k prodloužení term ínu dokončení díla dle SoD a to do 30. 6. 2026.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1



Zástupce zhotovitele:
Zhotovite l vypracoval tento Zm ěnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé.

. . . . . . ​........... ​......... .......... Datum

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:

Kom entář ke změně a způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:

Jednotkové ceny vycházejí ze SOD, nové položky převzaty z ceníku URS.

Kom entář k cenovém u nárůstu:

Cenový nárůst dle tohoto Zm ěnového listu představuje 0,19 % z ceny díla dle SoD.

Kom entář ke zm ěně lhůty pro dokončení díla a je jí přiměřenosti:

Prodloužení term ínu dokončení díla dle SoD je přiměřené s ohledem  na povahu víceprací a 
m éněprací. Term ín dokončení stavby byl již  jednou prodloužen dodatkem  č. 1 SoD do 10. 12. 2025.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí zm ěny

.......​..........................................................................................​.............................Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
​. . ​.........​......................................................................................................................,

.......... ​. .. ..... ............. ........................Datum

Vyjádření zástupce objednatele:

O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce) a/nebo jiné  zm ěny, které jsou 
předm ětem  tohoto Zm ěnového listu, po věcné stránce, z hlediska přim ěřenosti ceny, včetně posouzení 
ap likovate lnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na 
předm ětnou zm ěnu, a to ze jm éna s ohledem  na § 222 tohoto zákona, přičem ž v daném  případě se toto 
ustanovení nepoužije, a souhlasí s provedením  této změny.

Ing. Robert Pažout Podpis ........... ........... Datum ...

Ing. Anna Pillerová Podpis ........... ........... Datum ..

Toto Přijetí změny je dokladem posouzeni změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí návrhu změny a tyto 
doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. Dodatek SoD může být zpracován souhrnně pro více 
Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu 
dodatku SoD oběma smluvními stranami.


